
              Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

„Děti, rodina a mládež“ 

konané dne 30.11.2023 

 

1 

 

 

Účastníci:  

Monika Shaw Salajová M.Sc., Linda Neubergová (členka zastupitelstva), Mgr. Josef Vacek 

(OSO), Ivana Kosová, DiS. (OSO), Petra Jelenová (KRC Barrandov), Helena Čílová 

(Diakonie ČCE), Mária Jakubovie (Člověk v tísni, o.p.s.), Mgr. Kateřina Sodomková (Thése - 

poradna pro vztahy a rodinu, z.s.), Mgr. Radka Hejduková (Cestou necestou, z.ú.), Zuzana 

Lejsková (HESTIA - Centrum pro dobrovolnictví, z.ú.), Jitka Hlušková (Dům dětí a mládeže 

Praha 5), Mgr. Kateřina Sodomková (Thése - poradna pro vztahy a rodinu, z.s.), Bc. Marie 

Dvořáková, DiS. (ADCH Praha, AD Gloria) 
 

 

Omluveni: JUDr. Petr Lachnit (člen zastupitelstva), Mgr. Denisa Makešová + Hlaváčková 

Eliška, DiS. (FN Motol) 

 

 

Program setkání: 

1) Informace z radnice 

2) Návrh Akčního plánu na rok 2024 

3) Den neziskových organizací  

4) Prezentace organizací  

5) Různé    

 

 

add 1)  

Místostarostka Monika Shaw Salajová přivítala účastníky pracovního setkání. 

 

- Úvodem se vyjádřila k problematice bezpečnosti na území naší městské části. 

Informovala přítomné o krocích, kterými se městská část snaží řešit bezpečnostní 

situace, o setkání s názvem „Fórum o bezpečnosti v Praze (5)“, které se uskutečnilo 

kvůli peticím, které sepsali obyvatelé Barrandova a okolí smíchovského parku Na 

Skalce kvůli nárůstu počtu drogově závislých.  

 

- V roce 2024 se připravuje více preventivních přednášek a akcí pro děti a mládež, např. 

rizika na sociálních sítích.  

 

- Na sídlišti Barrandov chybí služba nízkoprahového zařízení pro děti a mládež. Chtěli 

bychom v příštím roce zahájit realizaci výstavby tohoto zařízení.  

 

- Seznámila účastníky setkání: 

o  s harmonogramem programového dotačního řízení pro rok 2024. Dne 

27.11.2023 schválila RMČ dotační programy; od 28.11.2023 jsou programové 

dotace zveřejněny na elektronické úřední desce; od 2.1. do 15.1.2024 přijímání 

žádostí prostřednictvím elektronického systému GRANTYS. 

 

o s vyčleněním dvou bytových jednotek pro krizové ubytování pro osoby, které 

se ocitly v akutní bytové nouzi. Ubytování se řídí Pravidly o poskytování 

krizového ubytování. 



              Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

„Děti, rodina a mládež“ 

konané dne 30.11.2023 

 

2 

 

 

o o otevření Kontaktního místa pro bydlení pro lidi, kteří mají nějaký problém 

s bydlením – s udržením si stávajícího, s podání žádosti o dávky či nové 

bydlení, s řešením dluhů, sousedských vztahů, apod. 
 

add 2)  

Koordinátorka KPSS uvedla, že návrh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb a služeb 

souvisejících v městské části Praha 5 na rok 2024 mohla odborná i laická veřejnost 

připomínkovat 6.–22.11.2023. Nebyly podány žádné připomínky, 6.12.2023 bude Akční plán 

předložen Výboru sociálnímu a zdravotnímu, poté Radě MČ a následně bude zveřejněn na 

webu KPSS.  

 

add 3) 

Místostarostka Monika Shaw Salajová seznámila přítomné s novým pojetím Dne neziskových 

organizací. Akce „Festival neziskovek – Pětka pomáhá“ je naplánován na začátek září 2024  

v parku Portheimka s cílem představení neziskových organizací působících na Pětce, 

přiblížení světa znevýhodněných občanů, umožnit návštěvníkům zažít jejich každodenní 

výzvy, s nimiž se potýkají. Akce bude provázena kulturním programem, aktivitami nejen pro 

děti, možností prezentovat a prodávat výrobky klientů neziskových organizací.  

 

add 4) Prezentace organizací:  

Jitka Hlušková (Dům dětí a mládeže Praha 5)  

- seznámila přítomné s novou aktivitou DDM pro děti, kteří se chtějí podílet na 

veřejném životě – Parlament dětí a mládeže Prahy 5, 

- informovala o nabídce volnočasových aktivit pro děti, mládež a dospělé, zájmových 

kroužků, táborů, a dalších akcí. 

 

Mgr. Radka Hejduková (Cestou necestou, z.ú.)  

Krizové centrum pro rodinu poskytuje širokou nabídku služeb, které napomáhají vytvořit 

stabilní domov pro dítě. Často řeší špatnou bytovou situaci rodin, proto oceňují zřízení 

krizového ubytování.  

 

Mgr. Kateřina Sodomková (Thése - poradna pro vztahy a rodinu, z.s.) 

- nabízí pomoc rodinám v nelehké životní situaci (rozvod, rozchod, zavržení jednoho 

z rodičů, konflikt při vytváření rodičovských a mimosoudních dohod, problémy dětí 

ve škole, apod.), 

- v roce 2024 připravují novou službu – dětské skupiny, 

- poradna i privátní služby jsou poskytovány bezplatně.  

 

Bc. Marie Dvořáková, DiS. (ADCH Praha, AD Gloria) 

Oceňuje vznik nízkoprahového zařízení pro děti a mládež na Barrandově, jehož uživateli 

budou i děti s azylového domu.  

 

Petra Jelenová (Kulturní a rodinné centrum Barrandov) 

Potvrdila absenci nízkoprahového zařízení pro děti a mládež na Barrandově a uvítala záměr 

vzniku této služby. 

 



              Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

„Děti, rodina a mládež“ 

konané dne 30.11.2023 

 

3 

 

 

Zuzana Lejsková (HESTIA-Centrum pro dobrovolnictví, z.ú.) 

Nabídka možnosti využití programu Pět P pro děti ve věku 6 - 15 let, který jim umožní každý 

týden se vídat s dobrovolníkem - kamarádem, který je mu oporou a podporou v těžké situaci, 

který ho vyslechne, poradí, pomůže. 

 

Helena Čílová (Diakonie ČCE) 

Azylový dům pro matky s dětmi dlouhodobě upozorňuje na obtíže při hledání následného 

bytového řešení pro své klientky, na nedostatečné množství sociálních bytů. 

 

Mária Jakubovie (Člověk v tísni, o.p.s.) 

- provozují nízkoprahové zařízení pro děti a mládež na Smíchově, kde je aktuálně je 

volná kapacita. Vnímají poptávku po tomto zařízení na sídlišti Barrandov. 

- Nabízí programy primární prevence, workshopy pro školy se zaměřením na bezpečné 

chování na internetu, na finanční gramotnost, na životní dovednosti. 

 

Linda Neubergová (členka zastupitelstva) jako zástupkyně Nadačního fondu humanitární 

pomoci pozvala na Mikulášskou sbírku potravin, která se bude konat 5. 12. od 11 do 15 

hod. před kostelem sv. Václava na Smíchově. Výtěžek sbírky bude předán Potravinové bance, 

která jej bude distribuovat občanům Prahy 5 v těžké sociální situaci. 

 

add 5) Různé: 

Sociální odbor připravil v říjnu pro seniory výlet do města Březnice, do zámku a Městského 

muzea a galerie.  

 
Od 20. září do 29. listopadu probíhal pro seniory bezplatný cyklus vzdělávacích přednášek 

z oblasti prevence kriminality "Senior akademie". 1x týdně měli senioři možnost vyslechnout 

přednášku zaměřenou na ochranu života, zdraví nebo majetku, včetně shlédnutí praktických 

ukázek a promítání instruktážních filmů.  

 

 

 

Paní místostarostka poděkovala přítomným za účast. 

 

 

 

 

Zapsala: Ivana Kosová 

 


